
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 10. december 2015 på 

Røntgenafdelingen, Køge Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget finder sted efter henholdsvis 2 og 3 år efter besøg på Køge og Roskilde. 

Siden er de 2 afdelinger fusioneret og dette besøg må anses for et 1. gangs besøg 

på denne afdeling med fælles ledelse for de 2 matrikler. 

Den samlede afdeling dækker basis og regional funktioner samt visse højt specia-

liserede funktioner. Der er uddannelsesansvarlige overlæger på begge matrikler. 

 

Besøget fandt sted på Køgematriklen med videokonference til Roskilde og med 

deltagelse af alle relevante parter. Forud for besøget var der indsendt en selveva-

luering der viste en vis diversitet i opfattelsen af temascoringen, men ved besøget 

fandt inspektorerne 2 temaer som ”Behov for forbedringer” (’Forskning’ og ’Un-

dervisning’), 11 temaer som ”Tilstrækkelig” og 3 som ”Særdeles god”, herunder 

’Læringsmiljøet’. 

Sidstnævnte finder vi meget positivt. 

’Læring og kompetencevurdering’ findes ”Tilstrækkelig”, og der er generel til-

fredshed med den mesterlære der foregår, men inspektorerne kommenterer, at 

kompetencevurderingen ofte ikke er struktureret og foregår mundtligt i forbindel-

se med læringsprocessen. 

Det kan være OK i situationen som umiddelbar feedback, men nok ikke altid til-

strækkelig som summativ kompetencevurdering. 

Vi må anbefale, at der overvejes anvendelse af moderne strukturerede kompeten-

cevurderingsmetoder og i den sammenhæng, at flere faste speciallæger gennem-

fører vejlederkursus. 

 

Sammenfattende fandt inspektorerne, at der siden sidste besøg på de 2 afdelinger 

var sket en betydelig styrkelse af uddannelsesfunktionen i den samlede afdeling, i 

særdeleshed i Køge matriklen, hvor behovet var størst. Afdelingen fremstår nu 

som en god uddannelsesafdeling med et stort potentiale.  

 

Inspektorerne opstiller 4 indsatsområder, bl. a. styrkelse af den interne undervis-

ning, sikring af en UKYL-funktion i Køge og struktureret kompetencevurdering. 

Vi henleder opmærksomheden på Sundhedsstyrelsens publikation ‘Kompetence-

vurderingsmetoder – en oversigt ’ 2013 (med bilag), som findes på Styrelsens 

hjemmeside.  

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2019. 


